
23 - 04 DIRECCION DE BENEFICENCIA Y AYUDA SOCIAL

49,213,458,566

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
10,658,020,339

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 10,658,020,339

  01 DIRECCION GENERAL 10,658,020,339
 100

 200

 300

 500

 800

 900

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

8,393,219,375

1,144,040,964

324,260,000

585,000,000

40,000,000

171,500,000

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 540

 840

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

4,634,052,800

37,299,056

3,165,639,918

537,145,842

19,081,759

183,298,500

2,000,000

509,504,064

178,038,400

241,200,000

30,000,000

15,000,000

35,000,000

174,260,000

25,000,000

30,000,000

45,000,000

500,000,000

85,000,000

40,000,000

1
2

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN

10,658,020,339
38,555,438,227

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 112
 113
 114

 123

 131
 133
 133
 134

 144
 144
 145
 145

 191
 199

 210

 230

 240

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 540

 841

 30
 30
 30
 30

 30

 30
 10
 30
 30

 10
 30
 10
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Becas

3,713,635,200
324,009,600
239,942,400
356,465,600

37,299,056

326,963,764
77,989,492

1,977,497,338
783,189,324

252,343,808
83,536,834

161,666,700
39,598,500

9,600,000
9,481,759

183,298,500

2,000,000

509,504,064

178,038,400

241,200,000

30,000,000

15,000,000

35,000,000

174,260,000

25,000,000

30,000,000

45,000,000

500,000,000

85,000,000

40,000,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 06/03/17

08:02:30

LEY Nº 5.554/16/17

  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



23 - 04 DIRECCION DE BENEFICENCIA Y AYUDA SOCIAL

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL

  01 DIRECCION GENERAL 10,658,020,339

 910 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS 171,500,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 910  30  001 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros 171,500,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:

Fecha: 06/03/17

08:02:30

LEY Nº 5.554/16/17

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



23 - 04 DIRECCION DE BENEFICENCIA Y AYUDA SOCIAL

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
38,555,438,227

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO 38,555,438,227

  01 DIRECCION GENERAL 38,555,438,227
 100

 200

 800

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

TRANSFERENCIAS

1,651,041,324

28,699,541,593

8,204,855,310

 110

 120

 130

 190

 230

 270

 840

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIO  SOCIAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

1,164,603,700

6,052,831

477,984,793

2,400,000

73,547,602

28,625,993,991

8,204,855,310

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 113
 114

 123

 131
 133

 191

 230

 270
 270

 842
 846
 846

 30
 30
 30

 30

 30
 30

 30

 30

 10
 30

 30
 10
 30

 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Subsidio Para La Salud

Pasajes Y Viáticos

Servicio  Social
Servicio  Social

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

1,038,774,000
36,244,800
89,584,900

6,052,831

71,533,856
406,450,937

2,400,000

73,547,602

13,550,000,000
15,075,993,991

3,550,000,000
1,000,000,000
3,654,855,310

Pagina:     3PRILEY03

Hora:

Fecha: 06/03/17

08:02:30

LEY Nº 5.554/16/17

  99
  99
  99

  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2017


